
NOWA POLSKA KLASYFIKACJA 
DZIAŁALNOŚCI – PKD 2025

Uprzejmie informujemy, że z dniem 1 stycznia 

2025 r. weszła w życie nowa Polska Klasyfikacja 

Działalności – PKD 2025, która zastąpiła 

dotychczas obowiązującą klasyfikację PKD 

2007. Nowa klasyfikacja ma na celu 

dostosowanie kodów działalności do 

współczesnych realiów rynkowych, 

technologicznych oraz zmian na poziomie 

ustawodawstwa unijnego.

Poniżej zawarte zostały kluczowe informacje 

związane ze zmianą klasyfikacji działalności oraz 

zakresem naszego wsparcia w tej kwestii.

ZAKRES ZMIAN

PKD 2025 wprowadza szereg nowych kodów 

działalności – do klasyfikacji dodane zostały 

nowe kody wcześniej w niej niewystępujące, 

natomiast część kodów dotychczas 

występujących w klasyfikacji PKD 2007 zmieniła 

swoją numerację lub opis. 

TERMIN AKTUALIZACJI KODÓW PKD

Przedsiębiorcy wpisani do Krajowego Rejestru 

Sądowego (KRS) powinni dokonać aktualizacji 

przedmiotu działalności do 31 grudnia 2026 r.

KONSEKWENCJE BRAKU AKTUALIZACJI 

PKD

Po 1 stycznia 2027 r. planowane jest 

automatyczne przeklasyfikowanie kodów PKD. 

Natomiast automatyczna reklasyfikacja kodów 

nie gwarantuje, iż ujawniony w KRS przedmiot 

działalności będzie analogiczny do tego 

wskazanego zgodnie z poprzednio obowiązującą 

klasyfikacją PKD 2007. W związku z tym, 

rekomendowana jest samodzielna zmiana PKD 

w rejestrze przedsiębiorców, która zagwarantuje 

precyzyjne określenie aktualnego przedmiotu 

działalności spółki.

PROCEDURA AKTUALIZACJI PKD

Zmiana PKD może wymagać zmiany treści 

umowy spółki. Następnie konieczne jest złożenie 

wniosku o wpis wprowadzonych zmian w KRS.

ZAKRES NASZEGO WSPARCIA

Możemy zapewnić kompleksowe wsparcie w 

całym procesie aktualizacji klasyfikacji PKD, 

uwzględniające (i) przypisanie nowych kodów 

PKD do aktualnego przedmiotu działalności 

spółki, (ii) zmianę umowy spółki oraz (iii) 

złożenie wniosku o wpis powstałych zmian w 

KRS.

W przypadku jakichkolwiek pytań oraz 

wątpliwości zachęcamy do kontaktu. Z 

przyjemnością udzielimy bardziej szczegółowych 

wyjaśnień w powyższym zakresie. 
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